REPÚ BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNI CIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA DE CONTROLE INÍERNO . CCI

O Sr". A.l-ex Roberto de Araújo Lima, Controlador de Controle
Intêrno responsáve1 pelo controle Interno do Municipio dê
Itaitulra/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal n"0060/2017,
dec.Iara, para os devidos fins, junto ao Trlbunal de Contas dos
Municipios do Estado do Pará, nos termos do §1", do art. 11, da
RESOLUÇÃO N". 11.410/TC[.{ de 25 de fevereiro dê 2014, que
analisou integralmente o Processo no. lA5/2078 referente à
Tomada de PreÇos n" Ol2/20La, tendo por objeto a Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para reforma do acesso
e da Praça da Paz no Municipio de Itaituba, com base nas regras
insculpidas pela Lei n." 8.666/93 e demais instrumentos Iegais
correlatos pelo que decfara, ainda. que o referi.do processo foi
decla.rado fracas sado .

( ) Revestido de todas as formalidades legais,
habilitação, julgamento, publicidade e contrataÇão,
a gerar despesas para a municipal"idade;

nas fases de
estando apto

( ) Revestido parcialmente dãs formalidades J-egais, nas fases de
habilitaÇão, julgamento, publicidade e contrataÇão, estando apto
a gerar despêsas para a municipalidade, com as ressalvas
enumeradas no parecer de controfe interno, encaminhado como
anexo.
( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a
gerar despesas para a municipalidade, conforme impropriedades ou
ilegatidades enr]Íteradas no Parecer de Controle Interno,
encaminhado como anexo. Declara. por fim, estar ciente de que as
informaçÕes aqui prestadas estão suleitas à comprovação por
todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de
responsabilidade e comunicação ao Ministério PúbLico Estadual,
para as providências de alÇada. Itaituba, 03 dê outubro, de
2018.
Responsávef pelo Controle Interno:

Assinatura

\.,.

-'-...-

		2018-10-19T10:14:23-0300
	ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA:49594559268